[26/09/2023

Agustin Sanchez Marchan

Firmaldel

[

PA

IE;IERI AYUNTAMIENTO

TRIBUNAL CALIFICADOR DEL PROCEDIMIENTO SELECTIVO POR OPOSICION LIBRE PARA LA
PROVISION DE CINCO PLAZAS DE TECNICO DE ADMINISTRACION GENERAL EN LA PLANTILLA
DE FUNCIONARIOS DEL AYUNTAMIENTO DE PALENCIA

ANUNCIO

El Tribunal Calificador del proceso selectivo, en reunién de 25 de septiembre de 2023,
HA ACORDADO:

1 — Revisadas las alegaciones, presentadas en el plazo estipulado por la Base Séptima
de la Convocatoria, a la plantilla provisional de respuestas aprobada por este tribunal:
1.1 Declarar resueltas de oficio, mediante el anuncio de correccion de errores
publicado con fecha 12/09/2023, todas las alegaciones presentadas en
relacién con las respuestas adjudicadas a las preguntas n2 6 y n2 54 en la
plantilla provisional publicada con fecha 11/09/2023.
1.2 Estimar las alegaciones presentadas en relacién con las preguntas n? 29 y
41, procediendo a su anulacién y sustitucion por las dos primeras preguntas
de reserva (n2 61 y 62 del cuestionario).
1.3 Desestimar las alegaciones presentadas en relacién con las preguntas n? 8,
21, 24, 27, 28, 31, 54, 56 y 62, dando por validas las respuestas publicadas
en la plantilla provisional y en su correccién de errores.

2 - Aprobar y publicar la plantilla definitiva de respuestas al cuestionario objeto del
primer ejercicio, que se adjunta como Anexo | al presente anuncio.

3 - Aprobar y publicar la lista de aspirantes que han superado el primer ejercicio del
proceso selectivo, que se adjunta como Anexo |l al presente anuncio, al alcanzar un
minimo de 5,000 en la calificacion, de acuerdo con los criterios establecidos en la Base
Séptima de la Convocatoria.

4 — CONVOCAR a los aspirantes que han superado el primer ejercicio para la
realizacion del Segundo Ejercicio de la oposicién el viernes 20 de octubre de 2023, a
las 11:00 horas, en el CEAS José Maria Fernandez Nieto (Camino de los Hoyos, n2 5) de
la ciudad de Palencia. El examen se ajustard a lo dispuesto en la Base Séptima de la
Convocatoria. Los aspirantes deberan acudir provistos del DNI y boligrafo azul o negro.

Palencia, a la fecha de la firma electrdnica
EL SECRETARIO DEL TRIBUNAL
Agustin Sdnchez Marchan

CIF: P3412000F - PLAZA MAYOR, 1 —34001 — Palencia - Tfno. 979 71 81 00

Para consultar la ausenticibdad de este documento consulte la siguiente pagina web

TOMATIC

Cdédigo Seguro de \éﬁbﬁmon

7bd17e07a4a8452f8675f4c57c1bf853001

Url de validacion

AYUNTAMIE
NTO DE

https://sede.aytopalencia.es/absis/idi/arx/idiarxabsaweb/castellano/asp/verificadorfirma.asp

Metadatos

PALENCIA

Origen: Origen administracion Estado de elaboracién: Original



https://sede.aytopalencia.es/absis/idi/arx/idiarxabsaweb/castellano/asp/verificadorfirma.asp

[26/09/2023

Agustin Sanchez Marchan

Firmaldel

Para consultar la autenticidad de este documento consulte la siguiente pagina web

Codigo Seguro de Validacion

7bd17e07a4a8452f8675f4c57c1bf853001

Url de validacion

https://sede.aytopalencia.es/absis/idi/arx/idiarxabsaweb/castellano/asp/verificadorfirma.asp

Metadatos

Origen: Origen administracion Estado de elaboracién: Original



https://sede.aytopalencia.es/absis/idi/arx/idiarxabsaweb/castellano/asp/verificadorfirma.asp

EmLI PA
IIC-:EAN AYUNTAMIENTO

PROCESO SELECTIVO 5 PLAZAS DE TECNICO DE ADMINISTRACION GENERAL (TAG)

ANEXO I: PLANTILLA DEFINITIVA DE RESPUESTAS 1" EJERCICIO (TEST)

Pregunta Respuesta Pregunta Respuesta Pregunta Respuesta Pregunta Respuesta Pregunta Respuesta
1 D 16 B 31 C 46 C RESERVAS
2 B 17 B 32 A 47 C 61 (por n°®29) B
3 A 18 C 33 B 48 B 62 (porn®41) A
4 C 19 A 34 C 49 B 63 No aplica
5 A 20 C 35 B 50 D 64 No aplica
6 D 21 C 36 D 51 B 65 No aplica
7 B 22 C 37 D 52 B 66 No aplica
8 B 23 A 38 C 53 C Aprobada el 25/09/2023
9 A 24 C 39 A 54 B
10 C 25 D 40 B 55 B
11 D 26 B 41 Anulada 56 D
§ 12 C 27 C 42 C 57 D
3 13 B 28 B 43 B 58 C
ksl 14 D 29 Anulada 44 C 59 C El Secretario del Tribunal
15 C 30 D 45 A 60 A Calificador
f:%
E % CIF: P3412000F - PLAZA MAYOR, 1 - 34001 — Palencia - Tfno. 979 71 81 00
i|

Para consultar la autenticidad de este documento consulte la siguiente pagina web

Codigo Seguro de Validacién

7bd17e07a4a8452f8675f4c57c1bf853001

Url de validaciéon

https://sede.aytopalencia.es/absis/idi/arx/idiarxabsaweb/castellano/asp/verificadorfirma.asp

Metadatos

Origen: Origen administracion Estado de elaboracién: Original



https://sede.aytopalencia.es/absis/idi/arx/idiarxabsaweb/castellano/asp/verificadorfirma.asp

[26/09/2023

Agustin Sanchez Marchan

Firmaldel

Para consultar la autenticidad de este documento consulte la siguiente pagina web

Codigo Seguro de Validacion

7bd17e07a4a8452f8675f4c57c1bf853001

Url de validacion

https://sede.aytopalencia.es/absis/idi/arx/idiarxabsaweb/castellano/asp/verificadorfirma.asp

Metadatos

Origen: Origen administracion Estado de elaboracién: Original



https://sede.aytopalencia.es/absis/idi/arx/idiarxabsaweb/castellano/asp/verificadorfirma.asp

[26/09/2023

Agustin Sanchez Marchan

Firmaldel

PA
LEN

2 CIA AYUNTAMIENTO

PROCESO SELECTIVO 5 PLAZAS DE TECNICO DE ADMINISTRACION GENERAL (TAG)

Num.
018
034
038
042
049
050
052
055
063
068
075
083
087
096
100
103
010

ANEXO II: RELACION DE APROBADOS 1¢" EJERCICIO (TEST)

Apellidos, Nombre

ALONSO CRIADO, JUAN FRANCISCO
CABALLERO HERNANDEZ, DANIEL
CONDES VALBUENA, ISABEL ESTRELLA
DIEZ CALLE, RODRIGO

FERNANDEZ DIEZ, FRANCISCO ANDRES
FERNANDEZ GARCIA, ISIS

FERRERO VIEJO, CONCEPCION
FRANCISCO IGLESIAS, ALEJANDRO
GONZALEZ FERNANDEZ, ANA BELEN
HERNANDEZ LASO, ROBERTO CARLOS
JUSTO MURNOZ, NURIA

LOZANO MARCOS, CARLOS

MARCOS LOPEZ, ANA RAQUEL

NIETO SINOVAS, CESAR IGNACIO
PATUS FERNANDEZ, BEATRIZ

PEREZ HERNANDEZ, PAULA
VIDRIALES DELGADO, ROSA MARIA

Aciertos
39
36
32
37
37
39
39
33
38
40
46
35
36
35
38
33
37

Errores
10
13

3
6
14
18
13
8
6
9
10
10
9
8
13
8
19

Blancos
11
11
25
17
9
3

19
16
11

4
15
15
17

9
19

4

Calificacion
5,950
5,285
5,168
5,836
5,396
5,510
5,785
5,060
6,003
6,171
7,116
5,283
5,505
5,393
5,618
5,060
5,121

CIF: P3412000F - PLAZA MAYOR, 1 —34001 — Palencia - Tfno. 979 71 81 00

Para consultar la autenticidad de este documento consulte la siguiente pagina web

Cdédigo Seguro de Validacion

7bd17e07a4a8452f8675f4c57c1bf853001

Url de validacion

https://sede.aytopalencia.es/absis/idi/arx/idiarxabsaweb/castellano/asp/verificadorfirma.asp

Metadatos

Origen: Origen administracion

Estado de elaboracién: Original



https://sede.aytopalencia.es/absis/idi/arx/idiarxabsaweb/castellano/asp/verificadorfirma.asp

		2023-09-26T08:21:33+0200
	SELLADO AUTOMÁTICO DEL AYUNTAMIENTO DE PALENCIA




