



AYUNTAMIENTO

TRIBUNAL CALIFICADOR DEL PROCEDIMIENTO SELECTIVO POR OPOSICIÓN LIBRE PARA LA PROVISIÓN DE CINCO PLAZAS DE TÉCNICO DE ADMINISTRACIÓN GENERAL EN LA PLANTILLA DE FUNCIONARIOS DEL AYUNTAMIENTO DE PALENCIA

A N U N C I O

El Tribunal Calificador del proceso selectivo, en reunión de 25 de septiembre de 2023,
HA ACORDADO:

1 – Revisadas las alegaciones, presentadas en el plazo estipulado por la Base Séptima de la Convocatoria, a la plantilla provisional de respuestas aprobada por este tribunal:

- 1.1 Declarar resueltas de oficio, mediante el anuncio de corrección de errores publicado con fecha 12/09/2023, todas las alegaciones presentadas en relación con las respuestas adjudicadas a las preguntas nº 6 y nº 54 en la plantilla provisional publicada con fecha 11/09/2023.
- 1.2 Estimar las alegaciones presentadas en relación con las preguntas nº 29 y 41, procediendo a su anulación y sustitución por las dos primeras preguntas de reserva (nº 61 y 62 del cuestionario).
- 1.3 Desestimar las alegaciones presentadas en relación con las preguntas nº 8, 21, 24, 27, 28, 31, 54, 56 y 62, dando por válidas las respuestas publicadas en la plantilla provisional y en su corrección de errores.

2 - **Aprobar y publicar** la plantilla definitiva de respuestas al cuestionario objeto del primer ejercicio, que se adjunta como Anexo I al presente anuncio.

3 - **Aprobar y publicar** la lista de aspirantes que han superado el primer ejercicio del proceso selectivo, que se adjunta como Anexo II al presente anuncio, al alcanzar un mínimo de 5,000 en la calificación, de acuerdo con los criterios establecidos en la Base Séptima de la Convocatoria.

4 – **CONVOCAR** a los aspirantes que han superado el primer ejercicio para la realización del Segundo Ejercicio de la oposición el **viernes 20 de octubre de 2023, a las 11:00 horas**, en el CEAS José María Fernández Nieto (Camino de los Hoyos, nº 5) de la ciudad de Palencia. El examen se ajustará a lo dispuesto en la Base Séptima de la Convocatoria. Los aspirantes deberán acudir provistos del DNI y bolígrafo azul o negro.

Palencia, a la fecha de la firma electrónica

EL SECRETARIO DEL TRIBUNAL

Agustín Sánchez Marchán



26/09/2023

Para consultar la autenticidad de este documento consulte la siguiente página web

Código Seguro de Validación | 7bd17e07a4a8452f8675f4c57c1bf853001

Url de validación | <https://sede.aytopalencia.es/absis/idi/arx/idiarxabsaweb/castellano/asp/verificadorfirma.asp>

Metadatos | Origen: Origen administración Estado de elaboración: Original





PROCESO SELECTIVO 5 PLAZAS DE TÉCNICO DE ADMINISTRACIÓN GENERAL (TAG)

ANEXO I: PLANTILLA DEFINITIVA DE RESPUESTAS 1^{er} EJERCICIO (TEST)

Pregunta	Respuesta	Pregunta	Respuesta	Pregunta	Respuesta	Pregunta	Respuesta	Pregunta	Respuesta
1	D	16	B	31	C	46	C	RESERVAS	
2	B	17	B	32	A	47	C	61 (por nº 29)	B
3	A	18	C	33	B	48	B	62 (por nº 41)	A
4	C	19	A	34	C	49	B	63	No aplica
5	A	20	C	35	B	50	D	64	No aplica
6	D	21	C	36	D	51	B	65	No aplica
7	B	22	C	37	D	52	B	66	No aplica
8	B	23	A	38	C	53	C	Aprobada el 25/09/2023	
9	A	24	C	39	A	54	B		
10	C	25	D	40	B	55	B		
11	D	26	B	41	Anulada	56	D		
12	C	27	C	42	C	57	D		
13	B	28	B	43	B	58	C		
14	D	29	Anulada	44	C	59	C	El Secretario del Tribunal Calificador	
15	C	30	D	45	A	60	A		



Para consultar la autenticidad de este documento consulte la siguiente página web	
Código Seguro de Validación	7bd17e07a4a8452f8675f4c57c1bf853001
Url de validación	https://sede.aytopalencia.es/absis/idi/arx/idiarxabsaweb/castellano/asp/verificadorfirma.asp
Metadatos	Origen: Origen administración Estado de elaboración: Original





AYUNTAMIENTO

PROCESO SELECTIVO 5 PLAZAS DE TÉCNICO DE ADMINISTRACIÓN GENERAL (TAG)

ANEXO II: RELACIÓN DE APROBADOS 1^{er} EJERCICIO (TEST)

Núm.	Apellidos, Nombre	Aciertos	Errores	Blancos	Calificación
018	ALONSO CRIADO, JUAN FRANCISCO	39	10	11	5,950
034	CABALLERO HERNANDEZ, DANIEL	36	13	11	5,285
038	CONDES VALBUENA, ISABEL ESTRELLA	32	3	25	5,168
042	DIEZ CALLE, RODRIGO	37	6	17	5,836
049	FERNANDEZ DIEZ, FRANCISCO ANDRES	37	14	9	5,396
050	FERNANDEZ GARCIA, ISIS	39	18	3	5,510
052	FERRERO VIEJO, CONCEPCION	39	13	8	5,785
055	FRANCISCO IGLESIAS, ALEJANDRO	33	8	19	5,060
063	GONZALEZ FERNANDEZ, ANA BELEN	38	6	16	6,003
068	HERNANDEZ LASO, ROBERTO CARLOS	40	9	11	6,171
075	JUSTO MUÑOZ, NURIA	46	10	4	7,116
083	LOZANO MARCOS, CARLOS	35	10	15	5,283
087	MARCOS LOPEZ, ANA RAQUEL	36	9	15	5,505
096	NIETO SINOVAS, CESAR IGNACIO	35	8	17	5,393
100	PATUS FERNANDEZ, BEATRIZ	38	13	9	5,618
103	PEREZ HERNANDEZ, PAULA	33	8	19	5,060
010	VIDRIALES DELGADO, ROSA MARIA	37	19	4	5,121

Firma 1 de 1
26/09/2023Firma 1 de 1
Agustín Sánchez Marchán

CIF: P3412000F - PLAZA MAYOR, 1 – 34001 – Palencia - Tfno. 979 71 81 00

Para consultar la autenticidad de este documento consulte la siguiente página web

Código Seguro de Validación | 7bd17e07a4a8452f8675f4c57c1bf853001

Url de validación | <https://sede.aytopalencia.es/absis/idi/arx/idiarxabsaweb/castellano/asp/verificadorfirma.asp>

Metadatos | Origen: Origen administración Estado de elaboración: Original

